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Wystawa w Berlinie: Powstanie Warszawskie 1944

Od 30.07 do 26.10.2014 r. w Międzynarodowym Centrum Dokumentacji i Spotkań w Berlinie Topografia

Terroru oglądać będzie można bezpłatnie wystawę "Powstanie Warszawskie 1944". W dniu 29 lipca br.

wystawę uroczyście otworzą Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Bronisław Komorowski, oraz

Prezydent Republiki Federalnej Niemiec, Joachim Gauck. 

Z okazji 70. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, przedstawiona zostanie historia Warszawy

począwszy od 1918 roku do dnia dzisiejszego. Rozwój tej tętniącej życiem metropolii przerwała nagle II

wojna światowa. Wystawa skupia się wokół heroicznego Powstania Warszawskiego, które trwało 63 dni. 

Wystawie towarzyszy szereg wydarzeń, takich jak dyskusje panelowe z udziałem wybitnych historyków,

m.in. prof. Normana Daviesa, spektakle filmów "Kanał" Andrzeja Wajdy oraz "Eroica" Andrzeja Munka,

spotkania ze świadkami tamtych wydarzeń oraz specjalny program edukacyjny dla uczniów berlińskich

szkół. 

Oprócz kolorowych fotografii archiwalnych pochodzących z kronik czasu Powstania, dokumentów

tekstowych, faksymilów, podziwiać będzie można interaktywne i multimedialne instalacje. Wystawę

dopełni interaktywna strona internetowa, przeznaczona do użytku na urządzeniach przenośnych, jak i

dwujęzyczny katalog niemiecko-angielski, który będzie dostępny w centrum Topografia Terroru w

Berlinie oraz Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie.

Wspólny projekt Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie i Międzynarodowego Centrum

Dokumentacji i Spotkań Topografia Terroru jest wspierany przez Ambasadę RP w Berlinie, Fundację

Współpracy Polsko-Niemieckiej, Instytut im. Adama Mickiewicza, Instytut Polski w Berlinie, Ministerstwo

Spraw Zagranicznych RP, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP, Fundację "Pamięć,

Odpowiedzialność i Przyszłość" oraz Volkswagen AG. 

 

Dodatkowe informacje: 

www.1944.pl
www.topographie.de
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